posicionamento remuneratório, no presente procedimento, obedecerá ao 
estabelecido no artigo 38.º da LTFP, conjugado com o disposto Decreto-Lei n.º 
84-F/2022 de 16 de dezembro, a que respeita à 1ª posição remuneratória, nível 
7 de Assistente Técnico da Tabela Remuneratória Única, a que corresponde o 
valor de 979,05 € (novecentos e setenta e nove euros e cinco cêntimos). 8. 
Caracterização do posto de trabalho - De acordo com o conteúdo funcional da 
categoria e carreira de Assistente Técnico, constante do anexo a que se refere o 
n.º 2 do artigo 88º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela